1

	ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH

BCH TP. HỒ CHÍ MINH

***

Số: 637/TB-ĐTN
	TP. Hồ Chí Minh, ngày 20 tháng 12 năm 2012

THÔNG BÁO
V/v phối hợp hiệp y giới thiệu danh hiệu “Học sinh 3 tích cực” cấp thành năm học 2012 - 2013

________

Thực hiện hướng dẫn liên tịch số 18/HDLT-ĐTN-SGD&ĐT giữa Ban Thường vụ Thành Đoàn và Sở Giáo dục và Đào tạo triển khai phong trào “Học sinh 3 tích cực”, công văn số 23/ĐTN-SGD&ĐT ngày 19/12/2012 về việc bình chọn danh hiệu “Học sinh 3 tích cực” cấp thành năm học 2012 - 2013, thiết thực chào mừng kỷ niệm 63 năm ngày truyền thống học sinh, sinh viên 09/01/1950 - 09/01/2013, Ban Thường vụ Thành Đoàn phối hợp cùng Sở Giáo dục và Đào tạo tổ chức bình chọn và tuyên dương danh hiệu “Học sinh 3 tích cực” cấp thành năm 2012 - 2013. Ban Thường vụ Thành Đoàn đề nghị Ban Thường vụ các quận, huyện đoàn lưu ý thực hiện tốt công tác hiệp y hồ sơ đề cử xét chọn của các đoàn trường THPT trên địa bàn, cụ thể như sau:
1. Ban Thường vụ quận, huyện Đoàn phân công 01 đồng chí Thường trực phụ trách mảng trường học trực tiếp theo dõi, xử lý hồ sơ đề nghị xét chọn do Ban Chấp hành các Đoàn trường THPT trên địa bàn gửi đề nghị hiệp y.

2. Để đảm bảo tiến độ theo quy định của cấp thành (28/12/2012 là hạn cuối nhận hồ sơ), đề nghị trong thời gian 01 ngày làm việc kể từ khi nhận được hồ sơ đề nghị hiệp y của cơ sở, các quận, huyện đoàn hoàn tất công tác cho ý kiến, hiệp y về danh sách đề cử, gửi trả hồ sơ cho cơ sở để nộp về cấp thành (Phòng Công tác Học sinh, Sinh viên - Sở Giáo dục và Đào tạo).

3. Kịp thời thông tin đến các đơn vị, cá nhân được tuyên dương sau khi có kết quả xét chọn của Hội đồng cấp thành.

4. Phân công Thường trực quận, huyện Đoàn và đoàn viên đơn vị tham dự Lễ tuyên dương danh hiệu “Học sinh 3 tích cực” cấp thành năm học 2012 - 2013 vào lúc 18g00 ngày 09/01/2013 tại Hội trường Nhà văn hóa Thanh niên theo phân công cụ thể của Ban Thường vụ Thành Đoàn trong các thông báo sau.
Ban Thường vụ Thành Đoàn đề nghị các cơ sở Đoàn thực hiện tốt nội dung thông báo; các Ban - Văn phòng Thành Đoàn theo dõi đôn đốc, nhắc nhở các cơ sở Đoàn được phân công phụ trách thực hiện tốt nội dung thông báo.

TL. BAN THƯỜNG VỤ THÀNH ĐOÀN

CHÁNH VĂN PHÒNG

(Đã ký)

Hồ Thị Đan Thanh
* Nơi nhận:

- Thường trực Thành Đoàn;

- Ban TNTH;

- 24 Quận - Huyện Đoàn;

- Lưu.